
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. 
СЕРНОВОДСКОЕ» СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 
ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМА. 
«ЭНА-ХИШКАН ЙУХЬАНЦАРА

ЙУКЪАРА ДЕШАРАН 
ИШКОЛ» ЭНА-ХИШКАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

366701, с.Серноводское, ул.Мехтиева 13, моб. тел. -8-(962)-656-77-14;
e-mail: kheda.dungurova@mail.ru; ОГРН-1112033000562;ИНН-2029001667;КПП-202901001

ПРИКАЗ
01.09.2023г №

с.Серноводское

О создании школьного театра

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской 
Федерации от 24.09.2021г. № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам 
заседания Президиума Государственного Совета», во исполнение протокола 
Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии 
школьных театров в субъектах Российской Федерации», Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года, утверждённой 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 тода 
678-р, а также п. 21 Плана мероприятий по реализации Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года, 1 этап (2022-2024 годы) 
В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 
средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 
истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, 
расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Зазеркалье» на базе МБОУ «НОШ 
с.Серноводское» и организовать его работу.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя 
директора по УВР Парагульгову Т.М.

3. Назначить руководителем школьного театра советника 
директора Дунгурову Э.Р.

4. Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1)
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Х.У. Дунгурова

mailto:kheda.dungurova@mail.ru

		Дунгурова Хеда Умаровна
	Я являюсь автором этого документа




